
UCHWAŁA NR XXII/194/12
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury „Multimedialne Centrum Kultury 
e-EUREKA” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 40 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) w związku z art. 
9 ust. 1, art. 11, art. 13, ust.1  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj.  Dz.  U. z 2012 poz.406) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2013 roku tworzy się gminną jednostkę organizacyjną działającą 
w formie samorządowej instytucji kultury Gminny Ośrodek Kultury w Świeszynie pod nazwą 
„Multimedialne Centrum Kultury e-EUREKA”, zwany dalej GOK. 

2. GOK otrzymuje osobowość prawną i rozpoczyna działalność z chwilą wpisu do rejestru 
gminnych instytucji kultury. 

§ 2. Siedzibą GOK jest Świeszyno nr 36, a terenem działania obszar Gminy Świeszyno. 
Ośrodek może również działać na terenie całego kraju, jak i poza jego granicami. 

§ 3. Do zadań GOK należy wykonywanie zadań własnych Gminy Świeszyno w zakresie 
organizowania działalności kulturalnej . Szczegółowy zakres działalności GOK określa statut. 

§ 4. Nadaje się GOK statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Id: D08CF994-3010-43C9-A999-F32E489821FE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik  do Uchwały Nr XXII/194/12 

Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Świeszynie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Świeszynie pod nazwą „Multimedialne Centrum Kultury e-
EUREKA”, zwany dalej GOK, działa na podstawie: 
1) stawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 

z późniejszymi zmianami); 
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 poz. 406); 
3) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. GOK jest samorządową instytucją kultury. 
2. Organizatorem GOK w Świeszynie jest Gmina Świeszyno. 
§ 3. GOK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Gminę Świeszyno. 
§ 4. Gmina Świeszyno zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju GOK . 
§ 5. Nadzór nad GOK sprawuje Wójt Gminy Świeszyno. 
§ 6. 1. Siedzibą GOK jest Świeszyno nr 36, 76-024 Świeszyno, a terenem działania obszar 

Gminy Świeszyno. Ośrodek może również działać na terenie całego kraju, jak i poza jego 
granicami. 

2. GOK pełni nadzór merytoryczny nad świetlicami wiejskimi. 
§ 7. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: Gminny Ośrodek Kultury 

„Multimedialne Centrum Kultury e-EUREKA” Świeszyno 36, 76-024 Świeszyno oraz numer NIP 
i Regon. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 8. 1. GOK realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, tworzenia 
i upowszechniania kultury. 

2. Celem działalności GOK jest zaspokajanie potrzeb i aspiracji społeczno-kulturalnych 
mieszkańców Gminy Świeszyno, integrowanie środowiska i zachęcanie ludzi do współtworzenia 
i uczestniczenia w szeroko pojętej działalności kulturalnej. 

§ 9. 1. GOK realizuje cele poprzez: 
1) propagowanie kultury i tradycji regionu, zwiększanie poczucia tożsamości regionalnej; 
2) organizację imprez artystycznych i rozrywkowych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D08CF994-3010-43C9-A999-F32E489821FE. Podpisany Strona 1



3) organizację przeglądów, wystaw, koncertów, konkursów, spektakli i innych przedsięwzięć 
popularyzujących dorobek kulturalny; 

4) organizację i prowadzenie zespołowych form edukacji kulturalnej i wychowania przez 
sztukę, w szczególności w formie ognisk, teatrzyków, zespołów artystycznych i kół 
zainteresowań; 

5) wspieranie imprez i amatorskiego ruchu artystycznego; 
6) wspieranie i promocję regionalnego rękodzieła, sztuki i folkloru; 
7) wdrażanie innowacyjnych form działalności kulturalnej w środowisku lokalnym; 
8) inspirowanie, wspieranie i promowanie indywidualnych uzdolnień i osiągnięć artystycznych, 

poetyckich i literackich mieszkańców; 
9) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form zagospodarowania czasu wolnego 

i wypoczynku, w tym wakacyjnego dzieci i młodzieży; 
10) współpracę z placówkami kulturalnymi i oświatowo-wychowawczymi w zakresie rozwoju 

kultury; 
11) działalność informacyjną i promocyjną; 
12) współpracę z organizacjami pozarządowymi, twórcami i artystami; 
13) prowadzenie działalności dydaktyczno-informatycznej; 
14) organizację szkoleń, konferencji i seminariów. 

2. Dla realizacji swoich zadań GOK współpracuje z sołtysami, stowarzyszeniami, 
instytucjami oraz zespołami o podobnych celach, a także placówkami oświatowymi, 
środowiskami naukowymi, twórczymi, artystycznymi itp. 

Rozdział 3.
Organy zarządzające i sposób ich powoływania 

§ 10. 1. Dyrektor GOK zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach. 
§ 11. 1. Dyrektor zarządza działalnością GOK i odpowiada za jego mienie. 
2. Do zakresu działania dyrektora należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością GOK; 
2) prowadzenie działalności zgodnie ze statutem i tworzenie warunków do realizacji zadań 

w nim określonych; 
3) samodzielne gospodarowanie przydzielonym mieniem oraz środkami finansowymi; 
4) reprezentowanie GOK na zewnątrz; 
5) opracowanie programu działania GOK; 
6) przedstawianie organizatorowi planów rzeczowych i finansowych oraz sprawozdań z ich 

realizacji; 
7) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 
8) sprawowanie kontroli zarządczej; 
9) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami GOKoraz podejmowanie decyzji 

wynikających ze stosunku pracy; 

Id: D08CF994-3010-43C9-A999-F32E489821FE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



10) organizowanie w sposób właściwy pracy personelu oraz stwarzanie warunków 
do podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 
§ 12. 1. Przy GOK może działać Rada Programowa, jako organ opiniotwórczy 

i doradczy dyrektora. 
2. Zasady jej powołania ustala Wójt. 
§ 13. Dyrektor GOK zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracyjnej 

i obsługi w liczbie zależnej od potrzeb i możliwości finansowych, gwarantujących realizację 
zadań instytucji kultury. 

§ 14. Organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny nadany przez 
dyrektora. 

§ 15. Połączenie lub podział oraz likwidacja GOK może nastąpić na mocy uchwały Rady 
Gminy Świeszyno. 

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej 

§ 16. 1. Działalność GOK jest finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu gminy. 
Ponadto GOK może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z dotacji budżetu 
Państwa, wpływów z najmu i dzierżaw składników majątkowych, spadków, zapisów i darowizn 
od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

2. GOK może prowadzić działalność gospodarczą, z tym, że środki z niej pochodzące 
w całości przeznaczone będą na działalność statutową GOK. 

§ 17. Wysokość środków finansowych, o których mowa w §16 ust.1 ustala organizator 
w uchwale budżetowej i przekazuje GOK w formie dotacji. 

§ 18. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 
poz. 406) oraz w oparciu o ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 
z późn. zm.), kierując się zasadami gospodarności i efektywności wykorzystywania środków. 

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy. 
§ 20. Za prawidłową gospodarkę przydzielonymi środkami finansowymi odpowiada dyrektor 

GOK. 
Rozdział 5.

Przepisy końcowe 
§ 21. W sprawach związanych z funkcjonowaniem GOK a nieuregulowanych niniejszym 

statutem stosuje się ogólnie obowiązujące przepisy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

§ 22. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Strona 3Id: D08CF994-3010-43C9-A999-F32E489821FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Strona 4Id: D08CF994-3010-43C9-A999-F32E489821FE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




